
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e dì Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario
n.

Oggetto* Procedimento Panale n. 18495/08 RGNR nei confronti di A.A.S. +12 - Tribunale di

Firenze. Conferimento per continuità dell'incarico di rappresentanza e difesa

dell'Azienda all'Avvocato Buggero Razza con studio in Catania, Corso Sicilia

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio 2013
Sub-aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

CE

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E
RISORSE UMANE e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni
del budget.

Lì,..

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del settore
Economico Finanziario
(Dott. C. Roccella)

SETTORE
II Responsabile dell'istruttoria
Dott.ssa Carmela Angiolillo

SETTORE
II Responsabile del procedfinento

II dirìgente Responsabile dello Staff
Dott. Giovanni Annii

Seduta del giorno 8 U)6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda, P.zza
S. Maria di Gesù 5 Catania,

IL Commissario Straordinario
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A. n. 16 el 9.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 2 del 7.01.2013, è stato conferito l'incarico di rappresentanza e difesa
dell'Azienda all'Avv. Ruggero Razza del Foro di Catania, al fine di costituirsi quale parte lesa e danneggiata nel
procedimento penale n. 18495/08 RGNR e n. 4545/09 RG presso il Tribunale Penale di Firenze a carico di Aleotti
Alberto Sergio per il reato previsto dagli artt. 110, 81 cpv, 640 co.2, 61 n. 7 c.p. e a carico di Aleotti Lucia + 11 per
il reato previsto dagli artt. 110, 112 n. 1, 81 cpv., 648 bis, 648 ter c.p., nel quale processo quest'Azienda è stata
individuata parte offesa dal P.M. presso il Tribunale di Firenze nella richiesta di rinvio a giudizio degli imputati in
data 12/10/2012;

Vista la nota n. 9453 del 26.06.2013 con la quale l'Avv. Razza comunica che quattro imputati, nei confronti
dei quali era stata depositata costituzione di parte civile, hanno chiesto di definire il procedimento con rito
alternativo, accettando di essere condannati a seguito della riqualificazione dei fatti;

Che, con la medesima comunicazione, l'Avv. Razza informa questa Azienda che il GUP ha rinviato al
dibattimento gli imputati che hanno scelto il rito ordinario per l'udienza del 21.02.2014;

Visti gli allegati preventivi dell'Avv. Ruggero Razza, trasmessi in uno alla nota prot.n.9453/2013, dai quali
si evincono i costi da sostenere nelle successive diverse fasi processuali ed, in particolare, per la posizione
definitiva relativa agli imputati che hanno scelto la definizione del procedimento con il rito ex art. 444 c.p.p. e
l'altro, per il dibattimento;

Ritenuto, altresì, di confermare, per continuità, l'incarico di rappresentanza e difesa all'Avv. Ruggero
Razza, che ha trasmesso gli allegati preventivi, al fine di tutelare gli interessi dell'Azienda stessa e di
rappresentarla nelle successive fasi del procedimento penale n.18495/08 Tribunale di Firenze, come meglio
specificati nella nota prot.n.9453/2013, anche con facoltà di nominare un codifensore domiciliatario presso il
Tribunale di Firenze;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere successivamente previa
presentazione di regolari fatture;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità di provvedere, stante l'urgenza di consentire al suindicato legale di
predisporre quanto necessario alla difesa dell'Ente;

Su proposta del Dirigente Responsabile dello Staff che, con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta
la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Confermare, per continuità, l'incarico di rappresentanza e difesa all'Avv. Ruggero Razza, che ha trasmesso

gli allegati preventivi, al fine di tutelare gli interessi dell'Azienda stessa e di rappresentarla nelle successive fasi
del procedimento penale n.18495/08 Tribunale di Firenze, come meglio specificati nella nota prot.n.9453/2013,
anche con facoltà di nominare un codifensore domiciliatario presso il Tribunale di Firenze.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere successivamente previa
presentazione fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l'urgenza di consentire al suindicato
legale di predisporre quanto necessario alla difesa dell'Ente.

Il Dirigente Responsabile dello Staff
( Dott. Giovanni Annino)

IL DIR
(Dott

E SANITARIO
>.. AjLM-V^nella Iffnnaj

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
n (Dott.ssa Ro^atjia D'Ippolito)

IL COMMISTA
(Dott.

STRAORDINARIO
lelo Pellicano)

ILSEGRETARI ERBALIZZANTE
Bonanno)


